
UCHWAŁA nr 2 

RADY do SPRAW CYFRYZACJI 

z dnia 27 września 2019 roku 

dotycząca Muzeum Historii Komputerów i Informatyki. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności pod-

miotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz .U. z 2019 poz. 700, ze zm.) oraz § 5 Regula-

minu Rady do Spraw Cyfryzacji stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1 Ministra Admini-

stracji i Cyfryzacji z dnia 5 stycznia 2015 r. w sprawie ustanowienia regulaminu prac Rady do 

Spraw Cyfryzacji (Dz. Urz. z 2015 r. poz. 1, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

1. Rada ds. Cyfryzacji zapoznała się z działalnością Muzeum Historii Komputerów i Infor-

matyki w Katowicach, które prowadzi unikalną w skali kraju działalność muzealną oraz 

edukacyjną. Muzeum zgromadziło ponad 3900 artefaktów (w większości komputerów) 

dokumentujących ponad 70-letnią historię polskiej informatyki, które stanowią bez-

cenną dokumentację polskiej myśli technicznej oraz wyjątkowej wartości materiał edu-

kacyjny dla młodych pokoleń. Jest miejscem budowania polskiej tożsamości i – jako 

jedno z największych w Europie – zaświadcza o wysokiej pozycji dokonań polskich in-

formatyków w skali międzynarodowej. 

2. Muzeum jest placówką prywatną, działającą w oparciu o przepisy ustawy o muzeach1 

oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami2. Zostało utworzone i jest 

utrzymywane ze środków własnych prywatnych fundatorów. Ze względu na wysokie 

koszty renowacji i rekonstrukcji komputerów (wszystkie komputery eksponowane w 

placówce są w pełni funkcjonalne), a także koszty utrzymania, placówka ta nie jest w 

stanie rozszerzać swojej działalności, pomimo dużego zainteresowania nią w kraju i za-

granicą. 

3. Biorąc powyższe pod uwagę Rada ds. Cyfryzacji zwraca się do Ministra Cyfryzacji p. 

Marka Zagórskiego o rozważenie możliwości udzielenia Muzeum Historii Komputerów i 

Informatyki w Katowicach systemowego wsparcia służącego rozwojowi działalności tej 

placówki, szczególnie jej działalności edukacyjnej. Dzięki takiej pomocy Muzeum sta-

łoby się wizytówką polskiej informatyki, pokazując wysokie miejsce naszego kraju w 

globalnej stawce. Jesteśmy przekonani, iż fundatorzy Muzeum gotowi są do podjęcia 

wszelkich dostępnych prawnie działań, które umożliwią muzeum współpracę z Mini-

sterstwem Cyfryzacji.  

 
1 Ustawa z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. 2019 poz. 917) 
2 Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2018 poz. 2067, ze zm.) 



Protokół z głosowania 

Decyzją Wiceprzewodniczącego Rady głosowanie zostało przeprowadzone w trybie obie-

gowym. Projekt uchwały nr 2 został przesłany członkom Rady 23 września 2019 r. z termi-

nem głosowania do 27 września 2019 r. (5 dni roboczych). W głosowaniu wzięło udział 12 

członków Rady, z czego oddano: 

- 11 głosów „za” przyjęciem uchwały, 

- 0 głosów „przeciw” oraz  

- 1 głos „wstrzymuję się”. 

Uchwała nr 2 Rady do Spraw Cyfryzacji została przyjęta 27 września 2019 roku w głoso-

waniu jawnym w trybie obiegowym zwykłą większością głosów. 

Szczegóły dotyczące głosowania przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Imię Nazwisko Głos 

1. Joanna Adamczyk za 

2. Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz za 

3. Krzysztof Dyki za 

4. Paweł Gora wstrzymuję się 

5. Agnieszka Gryszczyńska za 

6. Michał  Kanownik za 

7. Anna Beata Kwiatkowska za 

8. Dariusz  Milka za 

9. Piotr Patroński za 

10. Rafał Rodziewicz za 

11. Włodzimierz Schmidt za 

12 Sebastian Szymański za 

Przewodniczący Rady 

Józef Orzeł 

/-podpisano elektronicznie/ 


		2019-10-22T22:17:36+0200




